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MĚSTO ŠLAPANSCE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020

Plnění příjmů a výdajů za rok 2020

Rozpočet města Šlapanice na rok 2020 byl schválen zastupitelstvem města dne 
4.12.2019 jako schodkový, výše příjmů 409 441 600 Kč a výdajů 486 620 200 Kč. 
Celkové hospodaření v roce 2020 skončilo schodkem ve výši 56 697 223 Kč oproti 
předpokládanému schodku 77 178 600 Kč. Saldo mezi příjmy a výdaji bylo kryto 
zapojením změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech. V průběhu 
roku se rozpočet rozpočtovými opatřeními navýšil u příjmů na 480 479 200 Kč, 
u výdajů na 650 508 800 Kč.

K datu 31.12.2020 skutečné příjmy dosáhly výše 471 997 296 Kč, tedy 115,3 % z 
původního rozpočtu a 98,2 % z upraveného rozpočtu. Ke sledovanému datu byly 
výdaje 528 694 519 Kč, tj. 108,6 % původního a 81,3 % upraveného rozpočtu.

Příjmy Roz aočet SkutečnostSchválený Upravený
Daňové příjmy 151 920 000,00 141710 000,00 141 699 430,00
Nedaňové příjmy 29 048 500,00 36 417 210,00 28 244 767,00
Kapitálové příjmy 31100,00 7 057 100,00 6 758 328,00
Transfery a dotace 228 442 000,00 295 294 890,00 295 294 890,00
Celkem příjmy 409 441 600,00 480 479 200,00 471 997 296,00
Běžné výdaje 217 795 200,00 248 426 900,00 200 340 836,00
Kapitálové výdaje 268 825 000,00 402 081 900,00 328 353 683,00
Celkem výdaje 486 620 200,00 650 508 800,00 528 694 519,00
Saldo příjmů a výdajů -77 178 600,00 -170 029 600,00 -56 697 223,00
Financování 77 178 600,00 170 029 600,00 56 697 223,00
Tabulka č. 1: Rekapitulace hospodaření za rok 2020 včetně financování

PŘÍJMY

Daňové příjmy v roce 2020 činily 141 699,4 tis. Kč. Mezi významnou položku 
daňových příjmů jsou výnosy ze sdílených daní, a to zejména daně z příjmů 
fyzických osob ve výši 27 117,7 tis. Kč, daně z přidané hodnoty ve výši 53 289,7 tis. 
Kč, daně z příjmů právnických osob ve výši 19 440,6 tis. Kč a daně z nemovitých 
věcí ve výši 9 841,6 tis. Kč. Dále pak správní poplatky, které v roce 2020 činily 
16 940,4 tis. Kč. Ve srovnání s rokem 2019 došlo ke snížení daňových běžných 
příjmů (bez transferů) o 5 775,6 tis. Kč.

Nedaňové příjmy ve sledovaném období dosáhly výše 28 244,7 tis. Kč. Podstatnou 
měrou se na výši nedaňových příjmů podílely příjmy z nájemného u nebytového 
a bytového hospodářství, dáte pokuty z dopravy.
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Kapitálové příjmy netvoří významnou položku příjmů rozpočtu. Kapitálové příjmy 
prezentují příjmy z prodeje pozemků, ostatního dlouhodobého majetku, přijaté dary 
a další. V roce 2020 byly realizované kapitálové příjmy ve výši 6 758, 2 tis. Kč. 
V porovnání s rokem 2019 došlo k poklesu uvedených příjmů, neboť v předchozím 
zdaňovacím období roku 2019 došlo k prodeji a směně pozemků.

Transfery a dotace - V roce 2020 byla Městu Šlapanice poskytnuta významná 
investiční dotace ve výši 92 793, 9 tis. Kč na rozšíření kapacity ZŠ Šlapanice, dále 
investiční dotace ve výši 101 985,9 tis. Kč a 9 078, 3 tis. Kč na odstranění staré 
ekologické zátěže - ICEC a další. Výčet dotací jsou uvedeny v tabulce.

Druh a účel dotace

Částka v Kč

Poskytnuto Čerpáno v 
roce 2020

Vráceno (-) 
nárokováno 
(+) v rámci 

fin.vypořád.

Nárokováno v 
dalších ŽOP

Povolené 
dočerpání v 
roce 2021

INV - Interiérové vybavení pavilonu F ZŠ 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

NEINV - Podpora boje proti suchu 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

NEINV - Terénní pečovatelská služba 57 800,00 57 800,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - Příspěvek ÚP na pěstounskou
péči 488 000,00 488 000,00 0,00 0,00 0,00

NEINV-SPOD 9 992 100,00 8 529 875,46 -1 462 224,54 0,00 0,00

Výzva 58 - Strategické dokumenty 1 749 772,93 1 888 485,82 0,00 0,00 0,00

NEINV-Školička Sokolík II 584 820,00 141 601,30 -208 409,10 0,00 0,00

NEINV-Školička Sokolík III 692 892,00 390 209,00 0,00 0,00 302 683,00

NEINV - Výkon sociální práce 1 080 970,00 1 080 970,00 0,00 0,00 0,00

NEINV-Mzdy-ÚP 83 099,00 83 099,00 0,00 0,00 0,00

NEINV - Pečovatelská služba 1 007 500,00 1 007 500,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - Odměny pro zaměstnance soc. 
služeb v době COVID 19 203 929,00 203 929,00 0,00 0,00 0,00

NEINV - Revitalizace zeleně v extravilánu 61 682,70 61 682,70 0,00 0,00 0,00

NEINV - Revitalizace zeleně v intravilánu 22 611,15 22 611,15 0,00 0,00 0,00
NEINV - Revitalizace zeleně v intravilánu - 
sídliště Brněnská 23 686,98 12 190,06 -1 038,18 0,00 0,00
NEINV - Revitalizace vodní nádrže 
Ponětovice 48 391,77 48 391,77 0,00 0,00 0,00
NEINV - Odstranění staré ekologické 
zátěže - ICEC 9 608 899,79 7 818 144,06 0,00 1 757 750,84 0,00
INV - Odstranění staré ekologické zátěže - 
ICEC 91 382 648,01 101 985 971,70 0,00 9 078 303,35 0,00
NEINV - Modernizace učeben ZŠ
Šlapanice 336 499,73 0,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - Modernizace učeben ZŠ
Šlapanice 5 720 495,40 0,00 0,00 0,00 0,00

INV - Modernizace učeben ZŠ Šlapanice 278 508,38 0,00 0,00 0,00 0,00

INV - Modernizace učeben ZŠ Šlapanice 4 734 642,44 0,00 0,00 0,00 0,00
Příspěvek k eliminaci snížení sdílených 
daňových příjmů 9 498 750,00 9 498 750,00 0,00 0,00 0,00

NEINV-SLDB 2021 8 320,00 0,00 -8 320,00 0,00 0,00
NEINV - Volby do Senátu a zastupitelstev 
krajů 301 000,00 311 363,73 10 363,73 0,00 0,00
INV - Rozšíření kapacit ZŠ - pavilon O, G
a F 92 793 988,00 92 793 988,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM 231 361 007,28 227 024 562,75 -1 669 628,09 10 836 054,19 302 683,00
Tabulka č. 2: Přijaté transfery a dotace ze státního rozpočtu, EU a JmK v roce 2020



Příjmy Rozpočet SkutečnostSchválený Upravený
Daňové příjmy 151 920 000,00 141 710 000,00 141 699 430,00
Nedaňové příjmy 29 048 500,00 36 417 210,00 28 244 767,00
Kapitálové příjmy 31 100,00 7 057 100,00 6 758 328,00
Transfery a dotace 228 442 000,00 295 294 890,00 295 294 890,00
Celkem příjmy 409 441 600,00 480 479 200,00 471997 296,00
Tabulka č. 3: Rekapitulace příjmů za rok 2020

Příjmy - skutečnost 2020

■ Daňové příjmy Nedaňové příjmy

V. Kapitálové příjmy Transfery a dotace

VÝDAJE

Celkové výdaje v roce 2020 činily 528 694, 5 tis. Kč, tj. čerpání původního rozpočtu 
na 108,6 % a upraveného rozpočtu na 81,3 %. Původní rozpočet byl v rámci 
rozpočtových opatření v průběhu roku z důvodu probíhajících investičních akcí 
navýšen o 71 mil. Kč. Ve skutečném čerpání však navýšení na některých 
paragrafech kompenzovaly úspory na jiných.

Výdaje Rozpočet SkutečnostSchválený Upravený
Běžné výdaje 217 795 200,00 248 426 900,00 200 340 836,00
Kapitálové výdaje 268 825 000,00 402 081900,00 328 353 683,00
Celkem výdaje 486 620 200,00 650 508 800,00 528 694 519,00
Tabulka č. 4: Rekapitulace výdajů za rok 2020

Výdaje - skutečnost 2020

■ Běžné výdaje Kapitálové výdaje



V roce 2020 byl městem pořízen majetek včetně nedokončených investic
v celkové hodnotě 352.155 tis. Kč, z toho činil dlouhodobý majetek hodnotu 346.230 
tis. Kč. Podrobný přehled pohybů je uveden v tabulce č. 5.

Přírůstky a úbytky majetku v roce 2020 (v Kč)
Druh majetku Účet Stav k 31.12.2019 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2020

Software od 7.000,- Kč 013.XXXX 13 227 679,20 229 900,00 -229 900,00 13 227 679,20

Drobný nehm. invest, majetek 018.XXXX 4 068 253,64 1 834 240,00 -618 999,70 5 283 493,94

Os. dlouh. nehm. majetek 019.XXXX 4 649 413,74 0,00 0,00 4 649 413,74

Stavby celkem 021.XXXX 611 616 772,61 0,00 0,00 611 616 772,61

Samostatné movité věci a soubory 022.XXXX 53 116 059,40 5 169 323,25 -4 076 490,00 54 208 892,65

Drobný dlouh. hmotný majetek 028.XXXX 40 225 688,41 8 715 281,83 -5 925 813,97 43 015 156,27

Pozemky 031.XXXX 134 205 016,10 4 251 647,30 -2 317 731,30 136 138 932,10

Umělecká díla a předměty 032.XXXX 1 344 009,50 1,00 0,00 1 344 010,50

Nedokončený DNH majetek 041.XXXX 4 551 610,00 925 650,00 -229 900,00 5 247 360,00

Nedokončený DH majetek 042.XXXX 102 261 470,20 325 104 431,64 -14 434 459,99 412 931 441,85

Dlouhodobý majetek celkem 969 265 972,80 346 230 475,02 -27 833 294,96 1 287 663 152,86

Materiál na skladě 112.XXXX 61 280,76 0,00 -19 381,55 41 899,21

Zboží 132.XXXX 20 379,54 2 662,00 -10 335,29 12 706,25

Zásoby celkem 81 660,30 2 662,00 -29 716,84 54 605,46

Software do 6.999,90 Kč 901.XXXX 0,00 0,00 0,00 0,00

Evidence do 300,- Kč 902.XXXX 0,00 0,00 0,00 0,00

Majetek předaný PO celkem 909.XXXX 326 301 334,61 5 922 108,78 0,00 332 223 443,39

z toho pozemky 5 138 779,69 0,00 0,00 5 138 779,69

Ostatní vlastní majetek celkem 326 301 334,61 5 922 108,78 0,00 332 223 443,39

Vlastní majetek celkem 1 295 648 967,71 352 155 245,80 -27 863 011,80 1 619 941 201,71

Zapůjčený majetek celkem 367 731,63 0,00 0,00 367 731,63
Tabulka č. 5: Přírůstky a úbytky majetku v roce 2020

Bankovní úvěry - v roce 2020 byla uzavřena úvěrová smlouva v rámci 
financování investičních akcí „Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém 
areálu "ICEC - Šlapanice", „Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice j pavilon C 
(kuchyň) a pavilon G (sportovní hala), „Rozšíření kapacity ZŠ Šlapanice - 
novostavba pavilonu F“. Úvěrová smlouva byla uzavřena se společností Komerční 
banka, a.s. Dlouhodobý investiční úvěrový rámec byl sjednán v celkové výši 180 
000 tis. Kč, přičemž k 31. 12. 2020 bylo z úvěru čerpáno 43 291 tis. Kč, a to na 
uhrazení úvěru v České spořitelně, a. s. (cca 30 000 tis. Kč a cca 13 000 tis. Kč na 
investiční akce roku 2020).

Úvěrový rámec byl uzavřen s dobou čerpání od 1.7. 2020 do 31.12. 2022 s dobou 
splácení od 1.1. 2023 do 31. 12. 2042, tj. splňuje nároky dlouhodobého 
financování investičních záměrů.

Dále byl v roce 2020 uzavřen provozní úvěr (krátkodobý) s bankovním ústavem 
UniCredit Bank, a.s., a to se splatností 30. 6. 2021. K 31. 12.2020 činí stav 
půjčených prostředků 15 mil. Kč.

U obou úvěrů byla sjednána velmi výhodná úroková sazba 0,36 -0,38 %.



Krátkodobé pohledávky - k rozvahovému dni 31. 12. 2020 činily pohledávky 
v netto hodnotě celkem 255 820,8 tis. Kč Z toho 241 827,5 tis. Kč připadá na 
dohadné položky aktivní, které jsou tvořeny převážně časovým rozlišením 
přijatých dotací. Poskytnuté provozní zálohy činí 2.965,0 tis. Kč. V následující 
tabulce je uvedeno srovnání vývoje vybraných druhů pohledávek. Oproti 
předchozích obdobích nedošlo k výraznému poklesu nebo zvýšení pohledávek.

Dlouhodobé pohledávky - k 31. 12. 2020 byl stav dlouhodobých pohledávek
1.497,4 tis. Kč. Z toho 56,1 tis. Kč tvoří vyúčtování občanům z prodeje bytů 
Švehlova, 19 tis. Kč .

Závazky dlouhodobé - mimo dlouhodobý úvěr zmíněný výše dosáhly 
dlouhodobé závazky k 31. 12. 2020 výše 218 090,4 tis. Kč. Oproti roku 2019 došlo 
ke navýšení stavu dlouhodobých závazků, z důvodů přijatých záloh na transfery 
(dotace), viz tabulka č. 7, k jejich vypořádání dojde v roce 2021.

Popis Stav k 1.1.2021 Splatné v r. 2021 Zůstatek
Investiční úvěr u KB, splácení započne v roce 2023 43 291 475,67 0,00 43 291 475,67

43 291 475,67 0,00 43 291 475,67
Ostatní dlouh. závazky DSO 1 687 729,00 1 687 729,00 0,00
Ost. dlouh. závazky - SVB nebyty 8 794,32 8 794,32 0,00
Ost. dlouh. závazky - SVB nebyty 203,02 203,02 0,00
Ost. dlouh. závazky - SVB byty 36 904,20 36 904,20 0,00
Ost. dlouh. závazky - SVB byty 11 856,93 11 664,00 192,93

1 745 487,47 1 745 294,54 192,93
Dlouh. přijaté zálohy na transfery ze SR INV 198 497 786,01 198 497 786,01 0,00
Dlouh. přijaté zálohy na transfery ze SR NEINV 12 491 961,27 12 419 025,27 72 936,00
Dlouh. přij. zál. na transf. ze stát. fondů INV 1 032 547,01 1 032 547,01 0,00
Dlouh.přij. zál. na transf. ze stát. fondů NEINV 4 322 686,43 3 702 730,43 619 956,00

216 344 980,72 215 652 088,72 692 892,00
Tabulka č. 6: Dlouhodobé závazky k 31.12.2020 (transfery = dotace, ukončení/ vypořádání v roce 
2021)

Závazky krátkodobé činily 77 346,6 tis. Kč, což je o 14 mil. Kč více než byl 
vykázán stav k rozvahovému dni roku 2019. Významnou položku krátkodobých 
závazků tvoří závazky z obchodních vztahů (investiční akce), tj. dodavatelé 
25 666,9 tis. Kč a přijaté zálohy na transfery 13.551,6 tis. Kč. Dále krátkodobé 
závazky k 31. 12. 2020 obsahují krátkodobé přijaté zálohy 2 261,4 tis. Kč, výdaje 
příštích období 3.138,7 tis. Kč a dohadné účty pasivní 997,4 tis. Kč, závazky vůči 
zaměstnancům 4 623,0 tis. Kč a závazky vůči institucím SZ a ZP 2 674,6 tis. Kč.

Stav účelových fondů a finančních aktiv

Zástavní práva - na majetku města nevážnou žádná zástavní práva třetích osob.

Ručitelské závazky - v předchozích letech uzavřelo město pět smluv o 
ručitelském závazku ve prospěch České spořitelny za závazky z úvěru 
Společenství vlastníků 1422 ve výši 1.135 tis. Kč do 31. 12. 2033.

Věcná břemena - finanční hodnota smluvně zřízených věcných břemen ve 
prospěch jiných subjektů v roce 2020 činila 19 086 Kč. Všechny pohledávky byly 
uhrazeny.



Celková výše majetku zatíženého věcným břemenem k 31. 12. 2019 je 42 872,8 
tis. Kč.

Účelové fondy - město má zřízen jediný fond - sociální fond. Pravidla tvorby a 
čerpání fondu schválilo 23. ZM dne 11.3. 2009 a poslední změnu provedlo ZM 
dne 17. 1 2018. Rozpočet sociálního fondu na rok 2020 byl schválen 2. ZM dne 
12. 2. 2020. Čerpání fondu probíhalo v souladu s uzavřenou kolektivní smlouvou 
na rok 2020. Přehled tvorby a použití sociálního fondu je uveden v následující 
tabulce.

Tvorba a čerpání sociálního fondu v roce 2020

Zdroje Rozpočet v Kč

1 Stav fin. prostředků na účtu k 1.1.2020 338 633,76

2 Jednotný příděl roku 2020 1 600 000,00

3 Úroky 100,00

4 Jiné zdroje 100,00

5 Splátky půjček 0,00

6 Zdroje celkem 1 938 833, 76

Použití Rozpočet v Kč

7 Závodní stravování 1 550 000,00

9 Sociální výpomoci 10 000,00

10 Ošatné 25 000,00

11 Půjčky 0,00

12 Bankovní poplatky 3 500,00

13 Použití celkem 1 588 500,00

14 Rezerva 350 333,76

15 Kontrola bilanční rovnosti (ř.6 - ř.13 - ř.14) 0,00
Tabulka č. 7: Tvorba a čerpání sociálního fondu v roce 2020

Hospodářská činnost

V roce 2020 město neprovozovalo vlastní hospodářskou činnost.

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem

RM na 82. schůzi dne 5.5. 2021 schválila výsledek hospodaření městem 
zřízených příspěvkových organizací za rok 2020 a rozhodla ponechat zlepšený 
výsledek hospodaření k dispozici PO. Příděl jednotlivým fondům byl schválen ve 
výši podle tabulky č. 8.

Příspěvková
organizace

Výsledek 
hospodaření 

(+zisk, -ztráta)

Rozdělení hospodářského výsledku

Fond odměn Rezervní fond
Základní škola 57 429,42 45 943,00 11 486,42
MŠ Zahrádka 28 869,72 10 000,00 18 869,72
MŠ Hvězdička 138 521,81 50 000,00 88 521,81
Celkem 224 820,95 105 943,00 118 877,95



Tabulka č. 8: Rozdělení hospodářského výsledku PO

Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně zákonem 
předepsaných výkazů a příloh jsou založeny na finančním odboru MěÚ.

1) Hospodaření společností s majetkovou účastí města

Hospodaření společnosti SATESO, s.r.o. je postaveno na provozování 
sběrného dvora, údržbě komunikací a veřejné zeleně. Dále provádí udržovací 
a ukončovací práce v rámci likvidace skládky. V roce 2020 vykazuje účetní 
jednotka Sateso, s.r.o. hospodářský výsledek od počátku roku ve výši 39 639 Kč.

Kompletní roční účetní závěrka včetně zákonem předepsaných výkazů, příloh a 
přiznání k dani z příjmů je uložena na finančním odboru MěÚ.

Vývoj majetku a výsledku hospodaření ve společnosti SATESO, s.r.o. za 
posledních pět let je uveden v následující tabulce.

Ukazatel Skutečnost
2020

Skutečnost
2019

Skutečnost
2018

Skutečnost
2017

Skutečnost
2016

Skutečnost
2015

Výnosy celkem 6 405 18 305 10 700 11 565 10410 10813

Náklady celkem 6 366 15 903 14 286 11 887 11 865 10 353

Změna stavu rezerv 0 0 0 0 682 505

Výsledek hospodaření před zdaněním 2 402 2 402 -3 586 -322 -1 455 460

Stálá aktiva 4 507 7 239 8 858 6 285 2 812 3 089

Oběžná aktiva 13 286 16 239 12 965 15 407 17 490 18 545

Časové rozlišení 0 0 34 18 23 54

v tom: krátkodobé pohledávky 913 3 083 720 3 337 1 895 2 660

krátkodobý finanční majetek 12 373 13 143 12219 12 041 15 579 15 871

Aktiva celkem 17 793 23 478 21 857 21 710 20 325 21 688

Vlastní kapitál 7 858 12 558 5 457 9 044 9 367 10 939

Cizí zdroje 9 895 10915 16 306 12 271 10 534 10 076

v tom: rezervy 9 718 9 791 9718 9 598 9 233 8 880

dlouhodobé závazky 0 0 5 487 1624 0 0

krátkodobé závazky 177 1 124 1 101 1 049 1 301 1 196

Časové rozlišení 0 5 94 395 424 673

Pasiva celkem 17 752 23 478 21 857 21 170 20 325 21 688

Tabulka č. 9: Vybrané ukazatele hospodaření společnosti SATESO, s.r.o. v tis.

Hospodaření společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s.r.o. je
postaveno na správě a pronájmu areálu bývalých papíren v centru města 
Šlapanice. Společnost byla založena v roce 2017. Hospodaření Správy 
nemovitostí města Šlapanice skončilo v roce 2020 kladným hospodářským 
výsledkem 218 743 Kč.

Hospodaření dobrovolných svazků obcí

Město Šlapanice je členem dvou dobrovolných svazků obcí. Od roku 2015 je 
členem Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko (IČO 04379322), který 
připravuje realizace cyklostezek v okolí města. V roce 2020 zaplatilo město



Šlapanice členský příspěvek ve výši 113 445 Kč. Z důvodu čerpání dotace byl pro 
rok 2020 zrušen investiční příspěvek ve výši 1 687 729,00 Kč (cyklostezky). 
Hospodaření DSO Šlapanicko skončilo v roce 2020 záporným hospodářským 
výsledkem-218 051,69 Kč.
Město Šlapanice je dále členem Svazku obcí pro vodovody a kanalizace
Šlapanicko (IČO 49458833), jehož hospodaření skončilo v roce 2020. Zisk z 
hlavní činnosti svazku činil v roce 2020 ve výši 15 444,1 tis. Kč. Město Šlapanice 
uhradilo v roce 2020 členský příspěvek ve výši 907 560,00 Kč a investiční 
příspěvek na rekonstrukci ul. 8 května a Kosmákova ve výši 1 040 000,00 Kč.

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným 
rozpočtům

V roce 2020 přijalo město na své bankovní účty transfery v celkové výši 
98.081,3 tis. Kč. Z toho transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 
53.638,4 tis. Kč, ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 18.017,2 
tis. Kč (MŠ Zahrádka, Školička Sokolík, SPOD, Na výkon sociální práce, Na 
činnost odborného lesního hospodáře, Z dotace na pěstounskou péči ve výši 
380.000 Kč, bylo reálně čerpáno v roce 2019 382.127 Kč, 2 127 Kč bylo použito 
z nevyčerpaných zůstatků minulých let), neinvestiční přijaté transfery z Všeobecné 
pokladní správy 225 tis. Kč (volby do Evropského parlamentu, dotace SLBD 
2021), neinvestiční přijaté transfery od obcí 531.9 tis Kč (platby za veřejnoprávní 
služby a eSSL), neinvestiční přijaté transfery od krajů 1.247,9 tis. Kč (Obnova 
kříže u vochtrovny, Lokální biokoridor Puštor-Zlámaniny, Zdravé město, Terénní 
pečovatelská služba). Investiční přijaté transfery od obcí 8.132,1 tis. Kč 
(Spolufinancování projektu Rozšíření kapacity ZŠ Šlapanice) Investiční přijaté 
transfery od krajů 1.850,0 tis Kč (Rekonstrukce požárního vozidla, Rozšíření 
kapacity ZŠ šlapanice), Investiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 
státního rozpočtu 14.321,2 tis Kč (Rozšíření kapacity ZŠ Šlapanice), Ostatní 
investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 117,0 tis Kč (Automatizace nové 
městské knihovny). Podrobné čerpání jednotlivých dotací je vidět v příloze.
V rámci finančního vypořádání byla vrácena nevyčerpaná část dotace na Zdravé 
municipality ve výši 19,6 tis. Kč, Automatizaci nové Městské knihovny ve výši 30,3 
tis. Kč a Volby do Evropského parlamentu ve výši 4,8 tis Kč.

Finanční vypořádání s příjemci dotací poskytnutých městem v roce 2020

V roce 2020 požádala dobrovolná sdružení, veřejně prospěšné společnosti, 
neziskové organizace, fyzické a právnické osoby a příspěvkové organizace 
zřízené městem o neinvestiční dotace z rozpočtu města v celkové výši 1 907 555 
Kč. RM doporučila a ZM schválilo neinvestiční dotace ve výši 1 516 582 Kč, které 
byly vyčerpány ve výši 1 488 558 Kč.
V roce 2020 město Šlapanice poskytlo dotace na zajištění sociálních služeb ve 
výši 174 900 Kč. Přehled všech žadatelů a příjemců o dotace je uveden v příloze.

Přezkoumání hospodaření města za rok 2020

Přezkoumání hospodaření města za rok 2020 provedlo oddělení přezkumu obcí 
Kontrolního a právního odboru Krajského úřadu Jihomoravského kraje dílčím a 
jedním závěrečným přezkoumáním s níže uvedeným závěrem.

I. Při přezkoumání hospodaření města Šlapanice za rok 2020: 
byly zjištěny chyby a nedostatky,



které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
o přezkoumávání hospodaření, a to:
- Střednědobý výhled rozpočtu neobsahoval údaje o dopadech dlouhodobých 

závazků na hospodaření územního celku po celou dobu trvání závazku.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a 
nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná 
rizika,

která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti.
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku.................................  1,82 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku.........................................8,14%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ... 0,00 %o

IV. Ověření poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 
rozpočtovou odpovědnost:

Dluh města Šlapanice k 31. 12. 2020 nepřekročil 60 % průměru příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky.

Nápravné opatření nedostatků:
Do konce roku musí Zastupitelstvo města Šlapanice schválit doplněný 
střednědobý výhled rozpočtu města Šlapanice.

Plné znění Zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2020 je k nahlédnutí na 
internetových stránkách města nebo na finančním odboru MěÚ.

Vypracovala: Ing. Jana Juchelková - vedoucí odboru finančního

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané města uplatnit písemně ve lhůtě 
do 7. 6. 2021 nebo ústně při projednávání na zasedání zastupitelstva dne 9. 6. 2021. Do 
listinné podoby je možné nahlédnout na odboru finančním v pn/ním patře budovy 
Městského úřadu města Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice.

V elektronické podobě je návrh závěrečného účtu zveřejněn na adrese 
https://www.slapanice.cz/zaverecne-ucty.


